O equipamento que 
promete detecção e identificação em um raio de 5 (cinco) quilômetros permaneceu 
ligado durante todo o teste até às 18:00h do mesmo dia.  

​ Resultados Observados 

Durante aproximadamente 07 (sete) horas de teste, foi possível detectar 103 
(cento e três) drones em operação na região monitorada. Sendo possível realizar 
abordagem a 07 (sete) operadores, 05 (cinco) ligados a órgãos de governo 02 (dois) 
operando de forma recreativa e regular. 

O sistema de detecção, baseado em múltiplas tecnologias combinadas, permitiu